Al Informacion i pérgjithshém

m

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1] Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda kostos mesatare |,

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

Per Ilogari;tjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

[ —

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viewa lne Kur3|. . Viera ne
valute fund vitit leke
BKT EURO 97.89 123.7 12,109
INTESA SAN PAOLO|EURO 135.31 123.7 16,738
Union Bank ALL 2020212 4,598
RAIFFEISEN BANK |ALL 1168383 212,182
BKT ALL 419,948
BKT (KREDIA) ALL 11,791
INTESA SAN PAOLO|ALL | 2,286
Totali 679,650
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
il EMERTIM valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Totali 0
2 Investime
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 TéE drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 10,668,984
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 1,762,800
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit v 8,906,184
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur )
Nga njésité ekonomike brenda grupit g
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit /




Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime té dhéna DOGANA 28288
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) -
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu marré
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
> Tatimi né burim (teprica debitore) T 146,785
> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
> Debitore té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)
> Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)dogana
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper—z
Kapital i nénshkruar i papaguar
> Kapital i nénshkruar gjithsej 7,640,000
> Kapital i nénshkruar i paguar 7,640,000
4 Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
> Materiale ndihmés 0
> Léndé djegése
> Pjesé ndérrimi
> Materiale ambalazhimi
Inventaret analitike bashkangjitur
Mallra
> Mallra 16,226,160
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive té llogaritura
> Té ardhura té llogaritura
1] AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
NF Emertimi Viti raportues Viti par.a?rd.hes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa
MJET TRANY 1,467,870 499,596 968,274 1,467,870 24,617 1,443,253
PAISJE ZYRY 108,725 33,611 75,114 108,725 13,860 94,865
Shuma 1,576,595 533,207 1,043,388] 1,576,595 38,477 1,538,118
Aktivet e blera gjate vitit 766900
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
m DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
> Hua té& marra
> Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem
Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té marra
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,765,418
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré
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Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur
Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

\

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrés

e

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shoqgérore
Detyrime té tiera (467)
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit
Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pér t'u paguar
Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim
Té tjera t€ pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendg pér t'u paguar
Provizione
Provizione afatshkurtera
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
Provizione pér ggnsionet
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Detyrime tatimore té shtyra
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitit

Te ardhurat perbehen
Shitje mallrash

Shpenzimet perbehen nga
Blerje

Personel jashte ndermarrjes
QERA

Transport per blerje
Sherbime bankare

Akciza+ dogane

Interesa kredie

Tarifa vendore

Amortizim

D

1,602,486

2,700

il

7,640,000

7149

o

21,015,300

21,015,300

13,267,123
190,000
243,650
676,451

56,812
2,870,941
45,605
404,673
250,847




- ragdt dne sigurime 1,320,091
U Shpenzime telefonike 63,398
. Trajtime te pergj. 48,000
® te tjera 80,840
° Sigurime 207,250
19,725,681
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,289,619
e Fitimi i ushtrimit 1,289,619
e Shpenzime te pa zbriteshme m
e Fitimi para tatimit 1,302,565
e Tatimi mbi fitimin 195,385
FITIMI NETO 1,094,234
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> kamatvonesa 12946
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 Importet 17527956
2 Blerjet brenda vendit 1660714
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 4270757
4
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 23,459,427
Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -40,000
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -2,363,639
3 Referenca Minus -3,598,926
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Tetjera........... Minus
6 Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 17,456,862
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 17,456,862
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara 16,694,508
2 Shpenzime te tjera 1,374,714
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 762,354
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 612,360
Shuma (1+2-2a) 17,456,862
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
° Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,094,234
° Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
e Rritja e kapitalit aksior shtese gjate vitit
° Rivleresime
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Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Administratori

Ekonomisti
Xhemal Tori
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